1

2024年６月 28日

各 位

会 社 名 株式会社ゼネテック

 (コード番号：4492  東証スタンダード)

代表者名  代表取締役社長       上野 憲二

問合せ先  取締役専務執行役員    鈴木 章浩

 (TEL 03-6258-5612)

FlexSim 社との販売代理店契約の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日、FlexSim Software Products, Inc. (以下「FlexSim社」という。) との間で締結して

おります販売代理店契約を一部変更することを決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 契約変更の経緯

当社は、2018 年 8 月より FlexSim 社の日本総代理店として、３次元シミュレーションソフトウ

ェア「FlexSim」の日本国内での販売を行ってまいりました。しかし、同社が 2023年 11月に米国

Autodesk,Inc.によって買収されたことに伴いワールドワイドでの販売代理店政策に関する方針

変更の意向が示されたことを受け、販売代理店契約を一部変更することを決定したものです。

２． 販売代理店契約の変更内容

今回の契約一部変更に伴い、当社は、３次元シミュレーションソフトウェア「FlexSim」に関す

る日本国内で独占販売権を失うことになります。しかしながら、「FlexSim」日本語版につきまして

は、当社が引き続き日本国内における独占販売権を有しております。

３． 販売代理店契約変更の期日

2024年７月１日（予定）

４． 今期の業績への影響

本件契約一部変更による 2025年３月期の当社連結業績に与える影響は、軽微であると見込んで

おります。

今後、本件に関し、業績への影響が見込まれる場合には、改めてご報告いたします。

以 上